
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2020-244

PUBLIÉ LE 26 NOVEMBRE 2020



Sommaire

ARS -Département autonomie
78-2020-11-25-005 - 11_780018206_PA_3242 (3 pages) Page 3

78-2020-11-24-007 - 11_780700969_PA_3127 (3 pages) Page 7

78-2020-11-12-010 - 11_780804043_PA_2363 (3 pages) Page 11

78-2020-11-24-006 - DMT-2020-EHPAD ISATIS_PA_3094 (1) (3 pages) Page 15

78-2020-11-17-008 - DTM-2020-CAJ Hopital HOUDAN_PA_2654 (1) (2 pages) Page 19

78-2020-11-17-007 - DTM-2020-EHPAD hopital HOUDAN_PA_2651 (1) (3 pages) Page 22

78-2020-11-17-009 - DTM-2020-HT EHPAD hopital HOUDAN_PA_2656 (1) (2 pages) Page 26

78-2020-11-18-014 - DTM-DGC MAISON DE FAMILLE_PA_2683 (1) (3 pages) Page 29

78-2020-11-13-013 - DTM-SESSAD Logis-2020_PH_2104 (1) (4 pages) Page 33

78-2020-11-25-003 - EHPAD MON REPOS (3 pages) Page 38

CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN
78-2020-11-25-004 - 119- Jérôme POZZO DI BORGO -Administrateur de garde

CHIPS-CHFQ-CHIMM (2 pages) Page 42

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière
78-2020-11-25-002 - Arrêté  portant réglementation de la circulation pour des travaux de

reprise localisée de chaussée sur la RD 91 à Versailles. (4 pages) Page 45

Direction Départementale de la Protection des Populations des Yvelines
78-2020-11-26-002 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'infection d'influenza

hautement pathogène (8 pages) Page 50

Préfecture des Yvelines
78-2020-11-24-005 - Arrêté portant attribution de la médaille d’argent de 1³I classe pour

actes de courage et de dévouement (1 page) Page 59

78-2020-11-26-001 - Décision CDAC n°158 favorable à la restructuration et extension de

682,48 m2 de surface de vente de l'ensemble commercial "Les Galeries Saint-Germain",

situé entre les 10-12 rue de la Salle et les 11-15 rue des Coches à Saint-Germain-en-Laye.

(6 pages) Page 61

2



ARS -Département autonomie

78-2020-11-25-005

11_780018206_PA_3242

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-005 - 11_780018206_PA_3242 3



DECISION TARIFAIRE N°3242 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD LE PARC DU DONJON - 780018206 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LE PARC DU DONJON (780018206) sise 44, R CAMILLE PELLETAN, 78800, HOUILLES et 

gérée par l’entité dénommée SARL "LE PARC" (780018180) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°363 en date du 17/07/2020 portant fixation du forfait global de soins pour 

2020 de la structure dénommée EHPAD LE PARC DU DONJON - 780018206.  

 

Considérant 

1/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-005 - 11_780018206_PA_3242 4



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 995 725.66€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.001 041 335.86

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 82 977.14€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

995 725.66

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 129 085.86€ au titre de 2020, dont : 

- 133 360.20€ à titre non reconductible dont 87 750.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 041 335.86€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 86 777.99€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-005 - 11_780018206_PA_3242 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire SARL "LE PARC" (780018180) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 25/11/2020 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-005 - 11_780018206_PA_3242 6



ARS -Département autonomie

78-2020-11-24-007

11_780700969_PA_3127

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-24-007 - 11_780700969_PA_3127 7



DECISION TARIFAIRE N°3127 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD INTERCOMMUNAL LES OISEAUX - 780700969 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations régionales 
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 
Officiel du 27/12/2019 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD INTERCOMMUNAL LES OISEAUX (780700969) sise 17, R DU LIEUTENANT 
ROUSSELOT, 78500, SARTROUVILLE et gérée par l’entité dénommée EHPAD INTERCOMMUNAL 
LES OISEAUX (780000782) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 03/03/2020 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°97 en date du 15/07/2020 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 
de la structure dénommée EHPAD INTERCOMMUNAL LES OISEAUX - 780700969.  
 

Considérant 

1/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-24-007 - 11_780700969_PA_3127 8



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 078 457.80€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

53.732 259 437.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

122 463.06

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 173 204.82€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 955 095.02

0.00

123 362.78

46.50

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 2 700 769.72€ au titre de 2020, dont : 
- 43 050.04€ au titre de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait l’objet 
d’un versement ; 
- 622 311.92€ à titre non reconductible dont 166 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser 
aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 130 843.74€ au titre de la compensation des 
pertes de recettes déjà versés. 
 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 2 381 900.96€. 
 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 198 491.75€.  
 
Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-24-007 - 11_780700969_PA_3127 9



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire EHPAD INTERCOMMUNAL LES OISEAUX (780000782) et à
l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 24/11/2020 
 
 
 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 
 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

3/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-24-007 - 11_780700969_PA_3127 10



ARS -Département autonomie

78-2020-11-12-010

11_780804043_PA_2363

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-12-010 - 11_780804043_PA_2363 11



DECISION TARIFAIRE N°2363 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD CH DE LA MAULDRE SITE ST LOUIS - 780804043 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations régionales 
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 
Officiel du 27/12/2019 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 01/01/2003 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD CH DE LA MAULDRE SITE ST LOUIS (780804043) sise 23, R SAINT LOUIS, 78760, 
JOUARS PONTCHARTRAIN et gérée par l’entité dénommée CENTRE HOSPITALIER DE LA 
MAULDRE (780021788) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 03/03/2020 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°175 en date du 15/07/2020 portant fixation du forfait global de soins pour 
2020 de la structure dénommée EHPAD CH DE LA MAULDRE SITE ST LOUIS - 780804043.  
 

Considérant 

1/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-12-010 - 11_780804043_PA_2363 12



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 6 477 753.86€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.007 177 686.14

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 539 812.82€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

6 477 753.86

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 7 596 002.88€ au titre de 2020, dont : 
- 120 802.50€ au titre de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait l’objet 
d’un versement ; 
- 1 118 249.02€ à titre non reconductible dont 289 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser 
aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 68 415.49€ au titre de la compensation des pertes 
de recettes déjà versés. 
 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 7 177 686.14€. 
 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 598 140.51€.  
 
Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-12-010 - 11_780804043_PA_2363 13



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire CENTRE HOSPITALIER DE LA MAULDRE (780021788) et à
l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 12/11/2020 
 
 
 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 
 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

3/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-12-010 - 11_780804043_PA_2363 14



ARS -Département autonomie

78-2020-11-24-006

DMT-2020-EHPAD ISATIS_PA_3094 (1)

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-24-006 - DMT-2020-EHPAD ISATIS_PA_3094 (1) 15



DECISION TARIFAIRE N°3094 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD RESIDENCE ISATIS - 780701793 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD RESIDENCE ISATIS (780701793) sise 28, R PAUL DOUMER, 78540, VERNOUILLET et 

gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION ISATIS (940017304) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°197 en date du 16/07/2020 portant fixation du forfait global de soins pour 

2020 de la structure dénommée EHPAD RESIDENCE ISATIS - 780701793.  

 

Considérant 

1/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-24-006 - DMT-2020-EHPAD ISATIS_PA_3094 (1) 16



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 015 587.22€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

42.281 032 800.51

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

80 381.91

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 84 632.27€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

935 205.31

0.00

0.00

38.28

0.00

80 381.91

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 193 935.53€ au titre de 2020, dont : 

- 178 348.31€ à titre non reconductible dont 69 360.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 11 393.11€ au titre de la compensation des pertes de 

recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 113 182.42€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 92 765.20€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-24-006 - DMT-2020-EHPAD ISATIS_PA_3094 (1) 17



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire ASSOCIATION ISATIS (940017304) et à l'établissement concerné. 

Fait à VERSAILLES 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

, Le 24/11/2020 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-24-006 - DMT-2020-EHPAD ISATIS_PA_3094 (1) 18



ARS -Département autonomie

78-2020-11-17-008

DTM-2020-CAJ Hopital HOUDAN_PA_2654 (1)

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-17-008 - DTM-2020-CAJ Hopital HOUDAN_PA_2654 (1) 19



DECISION TARIFAIRE N°2654 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT DE SOINS 

CAJ DE HOUDAN - 780013579 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations 
régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 
 

VU 

VU 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

VU l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en 
application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 
l’année 2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 
dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour 
l'autonomie ; 
 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 
au Journal Officiel du 27/12/2019 ; 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité 
de Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 31/08/2005 de la structure AJ 
dénommée CAJ DE HOUDAN (780013579) sise 42, R DE PARIS, 78550, HOUDAN et 
gérée par l’entité dénommée HOPITAL DE HOUDAN (780130027) ;  
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/03/2020 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU 

  

 
 

La décision tarifaire initiale n°100 en date du 15/07/2020 portant fixation du forfait de 
soins pour 2020 de la structure dénommée CAJ DE HOUDAN - 780013579. 
 
 

Considérant 

 

  

  
 

1 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-17-008 - DTM-2020-CAJ Hopital HOUDAN_PA_2654 (1) 20



 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, 
paris dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 
elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 4 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 
 

Article 2 

Par délégation le Délégué Départemental 
 

 
 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente 
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire HOPITAL DE HOUDAN (780130027) et à 
l’établissement concerné. 

• forfait de soins 2021 : 62 252.60€ (douzième applicable s’élevant à 5 187.72€) 
• prix de journée de reconduction : 53.90€ 

DECIDE 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Fait à VERSAILLES, Le 17/11/2020 

Article 1ER A compter de 01/01/2020, au titre de 2020, le forfait de soins est modifié et fixé à 66 227.60€, 
dont : 
- 2 270.55€ au titre de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait 
l’objet d’un versement ; 
- 3 975.00€ à titre non reconductible dont 0.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 
agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19. 
 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 5 424.36€.  
 
Soit un prix de journée de 56.36€. 
 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 65 092.33€. 

2 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-17-008 - DTM-2020-CAJ Hopital HOUDAN_PA_2654 (1) 21



ARS -Département autonomie

78-2020-11-17-007

DTM-2020-EHPAD hopital HOUDAN_PA_2651 (1)

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-17-007 - DTM-2020-EHPAD hopital HOUDAN_PA_2651 (1) 22



DECISION TARIFAIRE N°2651 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD DE L’HOPITAL DE HOUDAN - 780800587 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations régionales 
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 
Officiel du 27/12/2019 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD DE L’HOPITAL DE HOUDAN (780800587) sise 42, R de Paris, 78550, HOUDAN et gérée par 
l’entité dénommée HOPITAL DE HOUDAN (780130027) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 03/03/2020 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°99 en date du 15/07/2020 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 
de la structure dénommée EHPAD DE L’HOPITAL DE HOUDAN - 780800587.  
 

Considérant 

1/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-17-007 - DTM-2020-EHPAD hopital HOUDAN_PA_2651 (1) 23



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 373 001.99€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

50.992 496 570.17

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 197 750.17€. 

Prix de journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

2 373 001.99

0.00

0.00

48.47

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 2 607 935.14€ au titre de 2020, dont : 
- 43 842.02€ au titre de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait l’objet 
d’un versement ; 
- 234 933.15€ à titre non reconductible dont 54 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 
agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 35 443.96€ au titre de la compensation des pertes de 
recettes déjà versés. 
 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 2 496 570.17€. 
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 208 047.51€.  
 
Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-17-007 - DTM-2020-EHPAD hopital HOUDAN_PA_2651 (1) 24



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire HOPITAL DE HOUDAN (780130027) et à l'établissement 
concerné. 

Fait à VERSAILLES 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental  
 

 

, Le 17/11/2020 
 
 
 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

3/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-17-007 - DTM-2020-EHPAD hopital HOUDAN_PA_2651 (1) 25



ARS -Département autonomie

78-2020-11-17-009

DTM-2020-HT EHPAD hopital HOUDAN_PA_2656 (1)

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-17-009 - DTM-2020-HT EHPAD hopital HOUDAN_PA_2656 (1) 26



DECISION TARIFAIRE N°2656 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT DE SOINS 

EHPA D HOUDAN - 780014858 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations 
régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 
 

VU 

VU 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

VU l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en 
application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 
l’année 2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 
dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour 
l'autonomie ; 
 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 
au Journal Officiel du 27/12/2019 ; 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité 
de Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 31/08/2005 de la structure 
EHPA méd dénommée EHPA D HOUDAN (780014858) sise 42, R DE PARIS, 78550, 
HOUDAN et gérée par l’entité dénommée HOPITAL DE HOUDAN (780130027) ;  
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/03/2020 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU 

  

 
 

La décision tarifaire initiale n°101 en date du 15/07/2020 portant fixation du forfait de 
soins pour 2020 de la structure dénommée EHPA D HOUDAN - 780014858. 
 
 

Considérant 

 

 
 

 

  
 

1 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-17-009 - DTM-2020-HT EHPAD hopital HOUDAN_PA_2656 (1) 27



 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, 
paris dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 
elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 4 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 
 

Article 2 

Par délégation le Délégué Départemental 
 

 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente 
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire HOPITAL DE HOUDAN (780130027) et à 
l’établissement concerné. 

• forfait de soins 2021 : 89 629.64€ (douzième applicable s’élevant à 7 469.14€) 
• prix de journée de reconduction : 0.00€ 

DECIDE 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Fait à VERSAILLES, Le 17/11/2020 

Article 1ER A compter de 01/01/2020, au titre de 2020, le forfait de soins est modifié et fixé à 90 439.64€, 
dont : 
- 3 269.08€ au titre de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait 
l’objet d’un versement ; 
- 810.00€ à titre non reconductible dont 0.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 
agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19. 
 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 7 400.43€.  
 
Soit un prix de journée de 0.00€. 
 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 88 805.10€. 

2 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-17-009 - DTM-2020-HT EHPAD hopital HOUDAN_PA_2656 (1) 28



ARS -Département autonomie

78-2020-11-18-014

DTM-DGC MAISON DE FAMILLE_PA_2683 (1)

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-18-014 - DTM-DGC MAISON DE FAMILLE_PA_2683 (1) 29



SAS MDF CHATEAU DE CHAMBOURCY - 780027637 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°2683 PORTANT MODIFICATION POUR 2020 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

VU 

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD CHATEAU DE CHAMBOURCY - 

780825295 

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD LES EAUX VIVES - 780826277 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

VU 

VU l’arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant La décision tarifaire initiale n°93 en date du 15/07/2020. 

 

DECIDE 

A compter du 01/01/2020, au titre de 2020, la dotation globalisée commune des établissements et services 

médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée SAS MDF CHATEAU DE 

CHAMBOURCY (780027637) dont le siège est situé 72, GRANDE RUE, 78240, CHAMBOURCY, a été 

fixée à 2 792 388.60€, dont : 

- 408 594.02€ à titre non reconductible dont 166 875.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 92 909.73€ au titre de la compensation des pertes de 

recettes déjà versés. 

Article 1er 

1 / 3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-18-014 - DTM-DGC MAISON DE FAMILLE_PA_2683 (1) 30



- personnes âgées : 2 532 603.87 € 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 211 050.32€. 

Dotations (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent 
FINESS 

Accueil de 

jour 
SSIAD UHR PASA 

780825295 1 300 233.90 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780826277 1 232 369.97 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent 
FINESS 

Accueil de 

jour 
SSIAD PA 

780825295 
42.45 0.00 0.00 0.00 

780826277 
40.59 0.00 0.00 0.00 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 2 532 603.87€ et se répartit de la manière 

suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2020 étant également mentionnés. 

Article 2 

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent 
FINESS 

Accueil de 

jour 
SSIAD UHR PASA 

780825295 1 211 665.61 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780826277 1 172 128.97 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 198 649.54€. 

Prix de journée (en €)  

Dotations (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent 
FINESS 

Accueil de 

jour 
SSIAD PA 

780825295 
39.56 0.00 0.00 0.00 

780826277 
38.61 0.00 0.00 0.00 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 

commune s’élève, à titre transitoire, 2 383 794.58€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de 

journée de reconduction étant également mentionnés :  

- personnes âgées : 2 383 794.58 € 

2 / 3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-18-014 - DTM-DGC MAISON DE FAMILLE_PA_2683 (1) 31



 

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire SAS MDF CHATEAU DE CHAMBOURCY (780027637) et aux 

structures concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 

compter de sa notification. 

 

 

 

Fait à VERSAILLES, 

 

 

 
Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

 

 

 

 Le 18/11/2020 

 

 

 

3 / 3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-18-014 - DTM-DGC MAISON DE FAMILLE_PA_2683 (1) 32



ARS -Département autonomie

78-2020-11-13-013

DTM-SESSAD Logis-2020_PH_2104 (1)

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-13-013 - DTM-SESSAD Logis-2020_PH_2104 (1) 33



DECISION TARIFAIRE N°2104 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE  

SESSAD LE LOGIS - 780010948 

FINANCEMENT POUR 2020 DE 

VU 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 
VU 

VU 

VU 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 27/06/2005 de la structure SESSAD 

dénommée SESSAD LE LOGIS (780010948) sise 1, PL CHARLES DE GAULLE, 78180, 

MONTIGNY LE BRETONNEUX et gérée par l'entité dénommée AVVEJ (780803961) ; 

 

VU 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations régionales

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global 

de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services 

relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

VU 

La décision tarifaire initiale n°1330 en date du 04/08/2020 portant fixation de la dotation globale de 

financement pour 2020 de la structure dénommée SESSAD LE LOGIS - 780010948. 

 

Considérant 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-13-013 - DTM-SESSAD Logis-2020_PH_2104 (1) 34



1 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-13-013 - DTM-SESSAD Logis-2020_PH_2104 (1) 35



Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

542 092.72

Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

3 920.00

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

- dont CNR 

A compter du 01/01/2020, au titre de 2020, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à 

542 092.72€.  

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

688 635.10

Reprise de déficits 

- dont CNR 

GROUPES FONCTIONNELS 

DEPENSES 

- dont CNR 

TOTAL Dépenses 

0.00

110 329.10

36 194.00

106 428.38

550 466.00

27 840.00

TOTAL Recettes 

MONTANTS 

EN EUROS 

6 750.00

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

Article 1 

688 635.10

11 202.71

Groupe I 

Produits de la tarification 

RECETTES 

- dont CNR 4 452.71

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 44 611.89€. 

 

er 

Reprise d’excédents 

 

DECIDE 

Le prix de journée est de 151.74€. 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

La dotation hors la prime exceptionnelle déjà versée dans le cadre de l’épidémie de covid-19 de 6 

750.00€ s’établit à 535 342.72€. 

 

2 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-13-013 - DTM-SESSAD Logis-2020_PH_2104 (1) 36



 

Article 5 

Article 4 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire AVVEJ (780010948) et à l’établissement concerné. 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 

 

 

 

, Le 13/11/2020 

 

 

 

 

 

 

Fait à VERSAILLES 

 

 

 
Par délégation le Délégué Départemental 

 
 

 

Article 3 

Article 2 A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :  

   •  dotation globale de financement 2021 : 637 318.39€  

   (douzième applicable s’élevant à 53 109.87€)  

   •  prix de journée de reconduction : 180.65€  

 
Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 

compter de sa notification. 

3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-13-013 - DTM-SESSAD Logis-2020_PH_2104 (1) 37



ARS -Département autonomie

78-2020-11-25-003

EHPAD MON REPOS

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-003 - EHPAD MON REPOS 38



DECISION TARIFAIRE N°3231 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD MON REPOS - 780701769 

la décision du 29/10/2020 publiée au Journal Officiel du 07/11/2020 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/10/2020 publié au Journal Officiel du 30/10/2020 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD MON REPOS (780701769) sise 85, R DU PRESIDENT ROOSEVELT, 78500, 

SARTROUVILLE et gérée par l’entité dénommée SAS SYNAGERIS (750064024) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°106 en date du 15/07/2020 portant fixation du forfait global de soins pour 

2020 de la structure dénommée EHPAD MON REPOS - 780701769.  

 

Considérant 

1/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-003 - EHPAD MON REPOS 39



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 527 568.59€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

36.47501 872.24

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

58 168.43

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 43 964.05€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

469 400.16

0.00

0.00

34.11

0.00

58 168.43

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 615 370.15€ au titre de 2020, dont : 

- 87 801.56€ à titre non reconductible dont 28 599.93€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 26 729.55€ au titre de la compensation des pertes de 

recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 560 040.67€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 46 670.06€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-003 - EHPAD MON REPOS 40



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS SYNAGERIS (750064024) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 25/11/2020 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS -Département autonomie - 78-2020-11-25-003 - EHPAD MON REPOS 41



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN

78-2020-11-25-004

119- Jérôme POZZO DI BORGO -Administrateur de garde

CHIPS-CHFQ-CHIMM

CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2020-11-25-004 - 119- Jérôme POZZO DI BORGO -Administrateur de garde CHIPS-CHFQ-CHIMM 42



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2020-11-25-004 - 119- Jérôme POZZO DI BORGO -Administrateur de garde CHIPS-CHFQ-CHIMM 43



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2020-11-25-004 - 119- Jérôme POZZO DI BORGO -Administrateur de garde CHIPS-CHFQ-CHIMM 44



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière -

Bureau Education Routière

78-2020-11-25-002

Arrêté  portant réglementation de la circulation pour des

travaux de reprise localisée de chaussée sur la RD 91 à

Versailles.

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-11-25-002 - Arrêté  portant réglementation de la circulation pour
des travaux de reprise localisée de chaussée sur la RD 91 à Versailles. 45



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-11-25-002 - Arrêté  portant réglementation de la circulation pour
des travaux de reprise localisée de chaussée sur la RD 91 à Versailles. 46



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-11-25-002 - Arrêté  portant réglementation de la circulation pour
des travaux de reprise localisée de chaussée sur la RD 91 à Versailles. 47



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-11-25-002 - Arrêté  portant réglementation de la circulation pour
des travaux de reprise localisée de chaussée sur la RD 91 à Versailles. 48



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-11-25-002 - Arrêté  portant réglementation de la circulation pour
des travaux de reprise localisée de chaussée sur la RD 91 à Versailles. 49



Direction Départementale de la Protection des Populations

des Yvelines

78-2020-11-26-002

Arrêté préfectoral portant déclaration d'infection

d'influenza hautement pathogène

Direction Départementale de la Protection des Populations des Yvelines - 78-2020-11-26-002 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'infection d'influenza
hautement pathogène 50



Direction Départementale de la Protection des Populations des Yvelines - 78-2020-11-26-002 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'infection d'influenza
hautement pathogène 51



Direction Départementale de la Protection des Populations des Yvelines - 78-2020-11-26-002 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'infection d'influenza
hautement pathogène 52



Direction Départementale de la Protection des Populations des Yvelines - 78-2020-11-26-002 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'infection d'influenza
hautement pathogène 53



Direction Départementale de la Protection des Populations des Yvelines - 78-2020-11-26-002 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'infection d'influenza
hautement pathogène 54



Direction Départementale de la Protection des Populations des Yvelines - 78-2020-11-26-002 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'infection d'influenza
hautement pathogène 55



Direction Départementale de la Protection des Populations des Yvelines - 78-2020-11-26-002 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'infection d'influenza
hautement pathogène 56



Direction Départementale de la Protection des Populations des Yvelines - 78-2020-11-26-002 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'infection d'influenza
hautement pathogène 57



Direction Départementale de la Protection des Populations des Yvelines - 78-2020-11-26-002 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'infection d'influenza
hautement pathogène 58



Préfecture des Yvelines

78-2020-11-24-005

Arrêté portant attribution de la médaille d’argent de 1³I

classe pour actes de courage et de dévouement

Arrêté portant attribution de la médaille d’argent de 1³I classe pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture des Yvelines - 78-2020-11-24-005 - Arrêté portant attribution de la médaille d’argent de 1³I classe pour actes de courage et de dévouement 59



Préfecture des Yvelines - 78-2020-11-24-005 - Arrêté portant attribution de la médaille d’argent de 1³I classe pour actes de courage et de dévouement 60



prefecture des yvelines

78-2020-11-26-001

Décision CDAC n°158 favorable à la restructuration et

extension de 682,48 m2 de surface de vente de l'ensemble

commercial "Les Galeries Saint-Germain", situé entre les

10-12 rue de la Salle et les 11-15 rue des Coches à

Saint-Germain-en-Laye.

Décision CDAC n°158 favorable à la restructuration et extension de 682,48 m2 de surface de

vente de l'ensemble commercial "Les Galeries Saint-Germain", situé entre les 10-12 rue de la

Salle et les 11-15 rue des Coches à Saint-Germain-en-Laye.

prefecture des yvelines - 78-2020-11-26-001 - Décision CDAC n°158 favorable à la restructuration et extension de 682,48 m2 de surface de vente de l'ensemble
commercial "Les Galeries Saint-Germain", situé entre les 10-12 rue de la Salle et les 11-15 rue des Coches à Saint-Germain-en-Laye. 61



prefecture des yvelines - 78-2020-11-26-001 - Décision CDAC n°158 favorable à la restructuration et extension de 682,48 m2 de surface de vente de l'ensemble
commercial "Les Galeries Saint-Germain", situé entre les 10-12 rue de la Salle et les 11-15 rue des Coches à Saint-Germain-en-Laye. 62



prefecture des yvelines - 78-2020-11-26-001 - Décision CDAC n°158 favorable à la restructuration et extension de 682,48 m2 de surface de vente de l'ensemble
commercial "Les Galeries Saint-Germain", situé entre les 10-12 rue de la Salle et les 11-15 rue des Coches à Saint-Germain-en-Laye. 63



prefecture des yvelines - 78-2020-11-26-001 - Décision CDAC n°158 favorable à la restructuration et extension de 682,48 m2 de surface de vente de l'ensemble
commercial "Les Galeries Saint-Germain", situé entre les 10-12 rue de la Salle et les 11-15 rue des Coches à Saint-Germain-en-Laye. 64



prefecture des yvelines - 78-2020-11-26-001 - Décision CDAC n°158 favorable à la restructuration et extension de 682,48 m2 de surface de vente de l'ensemble
commercial "Les Galeries Saint-Germain", situé entre les 10-12 rue de la Salle et les 11-15 rue des Coches à Saint-Germain-en-Laye. 65



prefecture des yvelines - 78-2020-11-26-001 - Décision CDAC n°158 favorable à la restructuration et extension de 682,48 m2 de surface de vente de l'ensemble
commercial "Les Galeries Saint-Germain", situé entre les 10-12 rue de la Salle et les 11-15 rue des Coches à Saint-Germain-en-Laye. 66



prefecture des yvelines - 78-2020-11-26-001 - Décision CDAC n°158 favorable à la restructuration et extension de 682,48 m2 de surface de vente de l'ensemble
commercial "Les Galeries Saint-Germain", situé entre les 10-12 rue de la Salle et les 11-15 rue des Coches à Saint-Germain-en-Laye. 67




